
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 445

4199

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας του Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών του Δήμου Κεντρικής Κέρ-

κυρας και Διαποντίων Νήσων για το έτος 2026.  4199

2 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-

τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΝΤΑΛΛΗΣ ΚΩΝ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», που υπήχθη στις δια-

τάξεις του καθεστώτος ενισχύσεων «Νέες Ανεξάρτητες ΜΜΕ» των άρθρων 42 έως 46 (Β’ Κύκλος) 

του ν. 4399/2016, με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/347611/3275/Π09/7/00025/Α/ν. 4399/2016/ 

21-11-2019 (Β΄ 4506) απόφαση.  4200

3 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή των υπαλλήλων της 

Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, για το Α’ εξάμηνο 2026.  4201

4 Καθιέρωση εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής και νυχτερινή εργα-

σίμων ημερών του προσωπικού του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων, της Τεχνικής 

Υπηρεσίας για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2026.  4203

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικών Υπη-

ρεσιών του Δήμου Σητείας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες.  4204

6 Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού Δ.Ε.Υ.Α. Θήρας έτους 2026.   4205

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5734 (1)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας του Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 

και Διαποντίων Νήσων για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων: 

α) 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87).

β) 36 παρ. 3 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

γ) 8 της υποπερ. δδ) της περ. α της υποπαρ. 4 της παρ. Α’ του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

δ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) υπουργικής απόφασης «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού 

του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

04.02.2026 11:24:39

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 445/02.02.20264200

2. Το υπ’ αρ. 1895/20.01.2026 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας του Δήμου 

Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, με το οποίο μας απεστάλη η υπ’ αρ. 1-6/12.01.2026 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, με την οποία αποφασίστηκε ομόφωνα η 

καθιέρωση εικοσιτετράωρης λειτουργίας του Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών Θυμάτων Βίας του Δήμου Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και ειδικότερα της φύλαξης του Ξενώνα για όλες τις ημέρες του έτους 2026, 

συμπεριλαμβανομένων των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών.

3. Το γεγονός ότι ο Ξενώνας Φιλοξενίας Γυναικών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 

αποτελεί υπηρεσία πρώτης γραμμής καλύπτοντας την ανάγκη παροχής υπηρεσιών άμεσης αρωγής προς τις 

γυναίκες θύματα έμφυλης βίας, παρέχοντας σε αυτές και τα παιδιά τους φιλοξενία, ασφάλεια, ψυχολογική και 

κοινωνική στήριξη και με την ανωτέρω απόφαση θα παρέχεται η δυνατότητα εικοσιτετράωρης φύλαξής του 

όλο το χρόνο, γεγονός που είναι προαπαιτούμενο για τη λειτουργία της δομής.

4. Την υπ’ αρ. 46616/30.12.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί πρόβλεψης πίστωσης στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό για το έτος 

2026, για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από την απόφαση αυτή.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης Ε.Μ.Δ.Δ. - Μίτος, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία του Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών του Δήμου Κεντρι-

κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων καθιερώνουμε το ωράριο λειτουργίας του σε εικοσιτετράωρη βάση και 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους φύλακες αυτού για το έτος 2026. 

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 

φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρχεται στο ύψος περίπου των 10.000,00 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 60.6041.001 του υπό κατάρτιση προϋπολογισμού του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 

Νήσων για το έτος 2026. 

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 22 Ιανουαρίου 2026

O Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

I

(2)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΝΤΑΛΛΗΣ ΚΩΝ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», που υπήχθη στις διατάξεις 
του καθεστώτος ενισχύσεων «Νέες Ανεξάρτητες ΜΜΕ» των άρθρων 42 έως 46 (Β’ Κύκλος) του  
ν. 4399/2016, με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/347611/3275/Π09/7/00025/Α/ν. 4399/2016/21-11-2019 
(Β΄ 4506) απόφαση.

Με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΕΠΧΡ/18324/37/20-01-2025 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματι-

κότητας, Έρευνας και Καινοτομίας της ΠΔΕ, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 

η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΝΤΑΛΛΗΣ ΚΩΝ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», που 

αναφέρεται στην Ίδρυση νέας μεταποιητικής μονάδας (TυροBOX) για παραγωγή γαλακτοκομικών προϊόντων. 

Συγκεκριμένα προβλέπεται η εγκατάσταση και λειτουργία τυροκομείου από υπό ίδρυση υποκατάστημα 

υφιστάμενης ατομικής επιχείρησης. Η εγκατάσταση της μονάδας ορίζεται σε αγροτεμάχιο στη θέση «Κάτω 

Ζώνη», στη Δημοτική Κοινότητα Κατοχής της Δημοτικής Ενότητας Οινιάδων του Δήμου Ι. Π. Μεσολογγίου, της 

Περιφερειακής Ενότητας Αιτ/νιας, της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου 

κόστους 156.967,00€ και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 86.071,85€, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 06/10/2025.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 

των εκατό πενήντα έξι χιλιάδων και εκατό δεκαεφτά ευρώ (156.117,00€).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό των τριάντα μία χιλιάδων τριακοσίων είκοσι τεσσάρων 

ευρώ και ογδόντα οχτώ λεπτών (31.324,88€), που αποτελεί ποσοστό 20,065% του συνολικού ενισχυόμενου 

κόστους της επένδυσης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4201Τεύχος B’ 445/02.02.2026

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας ανέρ-

χεται στο ποσό των τριάντα εννιά χιλιάδων εκατό ογδόντα έξι ευρώ και ενενήντα τριών λεπτών (39.186,93€), 

που αποτελεί ποσοστό 25,101% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγησης ανέρχεται στο ποσό των ογδόντα πέντε χιλιάδων 

εξακοσίων πέντε ευρώ και δεκαεννέα λεπτών (85.605,19€), που αποτελεί ποσοστό 54,834% του συνολικού 

ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

6. Η ονομαστική συνολική δυναμικότητα ανήλθε ανά είδος ως κάτωθι:

Η συνολική ισχύς ανήλθε σε 27,41 KW, σύμφωνα με την Γνωστοποίηση Λειτουργίας (NOTIFY BUSINESS - 

1374932 - 21/10/2024).

7. Πληρείται ο ειδικός όρος του της παρ. 7 του άρθρου 6 (υπ’ αρ. 3724/162303 κοινή υπουργική απόφαση, 

Β΄ 3438/2014) της απόφασης υπαγωγής, περί ημερήσιας επεξεργασίας γάλακτος μέχρι 500 κιλά.

8. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε 

Ειδικές Κατηγορίες Ενισχύσεων.

9. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολοκλήρωσης ανήλθαν σε 0 ΕΜΕ. Ο επενδυτικός φορέας 

δεν απασχολεί προσωπικό. Δεν υπάρχει σχετική υποχρέωση, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 6 Όροι 

Χορήγησης της Ενίσχυσης της απόφασης υπαγωγής.

Με την ίδια απόφαση (ΠΔΕ/ΔΕΠΧΡ/18324/37/20-01-2025): α) εγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου της 

επιχορήγησης, ποσού εξήντα τεσσάρων χιλιάδων ογδόντα εφτά ευρώ και είκοσι τριών λεπτών (64.087,23€) 

στην επιχείρηση «ΝΤΑΛΛΗΣ ΚΩΝ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» και Α.Φ.Μ.: 135955956. Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά 

από την αφαίρεση του ποσού που έχει καταβληθεί ως 25% της εγκεκριμένης επιχορήγησης (21.517,96€), από 

το σύνολο της επιχορήγησης όπως αυτή οριστικοποιείται με την παρούσα απόφαση (85.605,19€).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, 

παρ. 7, του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 77685/21-07-2016 υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής 

Επιτροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

I

Aριθμ. 23003 (3)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή των υπαλλήλων της Υποδι-

εύθυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, για το Α’ εξάμηνο 2026.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Tον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 (Α’  85) «Ρυθμίσεις για 

την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκε από την υπ’ αρ. 

15840/156612/04-10-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

σχετικά με την «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 

π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’  222).

 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 445/02.02.20264202

3. Τον ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» κ.λπ. (Α΄ 133) 

4. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας -Δημόσιο Λο-

γιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

5. Του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α., Α’ και 

Β’ βαθμού, των Ν.Π.Δ.Δ. καθώς και των ΔΕΚΟ του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές 

διατάξεις» (Α’  176).

6. Του κεφ. Β’ του ν. 4387/2016 «Ενιαίο σύστημα κοινωνικής ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - 

συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες μισθο-

λογικές διατάξεις» (Α’ 85).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015, (Α΄ 129) που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο 

Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α΄ 204), πλην 

του άρθρου 1 παρ. 3, του άρθρου 2 παρ. 1 και 2, του άρθρου 3 παρ. 2 και 3, του άρθρου 4 παρ. 1 και 2, του 

άρθρου 9 παρ. 1, του άρθρου 12 παρ. 1, 3 και 6, του άρθρου 13 παρ. 6α και του άρθρου 14». 

8. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-

ΔΤΗ) (Α’ 145).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’  139).

10. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 (Α’  152), βάσει 

των οποίων επιτρέπεται η καθιέρωση με αμοιβή εργασίας πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης 

των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. μόνο για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων 

και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

11. Την υπό στοιχεία 2/97758/δεπ/19-10-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών (Γενικό 

Λογιστήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων του Μέρους Γ 

του ν. 5045/2023»Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συ-

νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136) ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16 (σελ. 43 μ3 46).

12. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

13. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργεί-

ου Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κράτους), με την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των 

διατάξεων του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

14. Την υπ’ αρ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 

«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».

15. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/17/10-1-2017 (Β΄ 17) απόφαση αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθο-

ρισμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή εργασία, νυχτερινή, Κυριακών και 

εξαιρέσιμη εργασία».

16. Το οικ.2/34037/ΔΕΠ/1-4-2025 (ΑΔΑ:9Τ5ΞΗ-0Λ2) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του 

άρθρου 14 του ν. 5163/2024 "Ενσωμάτωση της οδηγίας (ΕΕ) 2022/2041 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 19ης Οκτωβρίου 2022 για επαρκείς κατώτατους μισθούς στην Ευρωπαϊκή Ένωση - Ανα-

προσαρμογή μισθών προσωπικού δημοσίου τομέα - Ρυθμίσεις για τον καθορισμό κατώτατου μισθού για τα 

έτη 2025, 2026 και 2027 και άλλες διατάξεις"» (Α’  199).

17. Την υπ’ αρ. 363/2025 (πρακτικό 28/19-12-2025) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 

Θεσσαλίας «Εισηγητική Έκθεση επί του σχεδίου Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 της Περιφέρει-

ας Θεσσαλίας μετά την έκδοση της Γνώμης του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ, ΑΔΑ:  

ΨΩΙΨ7ΛΡ-1ΥΦ.

18. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 

και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ώρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

19. Το υπ’ αρ. 3535/7-1-2026 Τεκμηριωμένο πρωτογενές αίτημα για υπερωριακή εργασία Α’ εξαμήνου 2026

20. Την απόφαση Α/Α 356/26 υπ’ αρ. 20783/21-1-2026 (ΑΔΑ: 9ΑΨΤ7ΛΡ-Λ3Β) έγκρισης δέσμευσης πίστω-

σης για δαπάνη υπερωριακής απασχόλησης για το Α’ εξάμηνο 2026 της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. 

Μαγνησίας και Σποράδων.

21. Την υπ’ αρ. 5946/05-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Εξουσιοδότηση υπογραφής 

“Με εντολή Περιφερειάρχη” στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης, στους Προϊσταμένους των Υποδιευθύνσεων 

και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 262).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4203Τεύχος B’ 445/02.02.2026

22. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής των Π.Ε. Μαγνησίας 

και Σποράδων λόγω της εφαρμογής των προγραμμάτων επιτήρησης και ελέγχου ζωονόσων (επιζωοτία Ευλο-

γιάς των αιγών και των προβάτων, Πανώλη μικρών μηρυκαστικών, Αφρικανική Πανώλη των χοίρων, Καταρροϊκό 

Πυρετό του προβάτου), του προγράμματος επιτήρησης, ελέγχου και εκρίζωσης ζωοανθρωπονόσων (Λύσσα, 

Βρουκέλλωση, Φυματίωση, Γρίπη των πτηνών, Ιός του Δυτικού Νείλου, Σπογγώδης εγκεφαλοπάθεια των βο-

οειδών, Τρομώδης νόσος των αιγοπροβάτων), της αναγκαιότητας αντιμετώπισης επιζωοτιών, των ελέγχων 

για την προστασία των ζώων κατά τη μεταφορά και των ελέγχων σε καταστήματα υγειονομικού κτηνιατρικού 

ενδιαφέροντος, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθούν οι υπάλληλοι της ανωτέρω Υποδιεύθυν-

σης πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους και κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά 

τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών για το Α’ εξάμηνο 2025.

23. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρι-

κής Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026, για την κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών της Υποδιεύθυνσης.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026 ως ακολούθως:

Α. κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών και μέχρι (720) ώρες συνολικά ή εκατόν είκοσι 

(120) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, για έξι (6) υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. Μαγνησίας 

και Σποράδων έως 30-6-2026 (6 υπάλληλοι x 120 ώρες = 720 ώρες).

Β. κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι τριακόσιες ογδόντα τέσσερις (384) ώρες συνολικά ή 

ενενήντα έξι (96) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, για τέσσερις (4) υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής 

Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων έως 30-6-2026 (4 υπάλληλοι x 96 ώρες = 384 ώρες).

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 

ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο υπαλλήλων, η κατηγορία και το μισθολογικό κλιμάκιο 

αυτών, το συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παροχής της εργασίας και οι ώρες απασχόλησης 

για τον καθένα κατά μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη για την υπερωριακή εργασία κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών η οποία 

ανέρχεται στο ύψος των τεσσάρων χιλιάδων οχτακοσίων ευρώ (4.800,00€), θα καλυφθεί από πιστώσεις του 

προϋπολογισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων Περιφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού έτους 2026 και θα 

βαρύνει τον ΑΛΕ 2120201001 του Ε.Φ. 0073, ενώ η δαπάνη για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, η οποία ανέρχεται στο ύψος των τριών χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (3600,00 €), θα καλυφθεί 

από πιστώσεις του προϋπολογισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, Περιφέρειας Θεσσαλίας, οικονομικού 

έτους 2026 και θα βαρύνει τον ΑΛΕ 2120202001 του Ε.Φ. 0073.

Υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 

ορίζεται η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 22 Ιανουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 165/2026 (4)

Καθιέρωση εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υποχρεωτικής και νυχτερινή εργασίμων 
ημερών του προσωπικού του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων, της Τεχνικής Υπηρεσίας για 
το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

2. Τα άρθρα 1 και 58 του ν. 3852/2010 περί συστάσεως Δήμων και καθορισμού αρμοδιοτήτων του Δημάρ-

χου αντιστοίχως.

3. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των 

άρθρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω νόμου εντάσσονται οι Ι.Δ.ΑΧ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ α’ βαθμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 445/02.02.20264204

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις 
έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ 
βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

5. Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87) Πρόγραμμα Καλλικράτης.
6. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 

θεμάτων για την Τοπική Αυτ/ση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).
7. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, 

Ν.Π.Δ.Δ., Ο.Τ.Α. κ.λπ. και άλλες συναφείς διατάξεις» (Α΄ 297).
8. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
9. Τις υπ’ αρ. 198/2025 και 253/2025 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δυτικής Λέσβου με την 

οποία εγκρίθηκε η εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας 
και λειτουργίας τις Κυριακές και αργίες του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων, της Τεχνικής Υπηρεσίας 
για το έτος 2026, όπως αυτή εγκρίθηκε με υπ’ αρ. 801/2026 (Β΄ 178) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου. 

10. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου έχουν αποδυναμωθεί λόγω των αθρόων συνταξιο-
δοτήσεων, των αυτοδίκαιων απολύσεων και της θέσης σε διαθεσιμότητα κατ’ εφαρμογή των ν. 4024/2011,  
ν. 4093/2012 και ν. 4172/2013, ενώ μετά την εφαρμογή του ν. 3852/2010 όλες οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν 
επιφορτιστεί με πλήθος νέων αρμοδιοτήτων.

11. Το γεγονός ότι υπάρχουν ανάγκες για την απασχόληση προσωπικού της ανωτέρω υπηρεσίας, πέραν 
του κανονικού ωραρίου, προκειμένου να διασφαλιστεί η έγκαιρη αποκατάσταση των ηλεκτρολογικών βλαβών 
και η αποφυγή πρόκλησης ατυχημάτων.

12. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στον κωδικό εξόδων Κ.Α.Ε. 30.6012, του προϋπολογισμού του Δή-
μου Δυτικής Λέσβου έτους 2026, για την κάλυψη της δαπάνης και την καταβολή της σχετικής αποζημίωσης, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την εργασία πέραν της υποχρεωτικής, με αμοιβή, κατά τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες 
ημέρες, για έναν υπάλληλο ειδικότητας Ηλεκτρολόγου ΔΕ, του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων, της 
Τεχνικής Υπηρεσίας, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2026, όπως φαίνεται παρακάτω ανά εξάμηνο:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν  

της υποχρεωτικής (ώρες/ εξάμηνο)

Ηλεκτρολόγος ΔΕ 1 96

ΣΥΝΟΛΟ 1 96

Η συνολική εκτιμώμενη δαπάνη ανά εξάμηνο προϋπολογίζεται στο ποσό των 850,00 €.
Οπότε η συνολική δαπάνη για το έτος 2026 εκτιμάται στα 1.700,00 €.
Οι ώρες που προβλέπονται είναι λιγότερες και εντός των προβλεπομένων από τις σχετικές διατάξεις ορίων 

και ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του προϊσταμένου της 
υπηρεσίας.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2026.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καλλονή, 22 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΒΕΡΡΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1505 (5)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Σητείας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - 

Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’  169),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4205Τεύχος B’ 445/02.02.2026

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 

Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’  232),

γ) την υπ’ αρ. 7522/29.7.2011 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Β’  1860), όπως 

τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 12929/7.10.2013 (Β΄ 2714, διόρθωση σφάλματος Β΄ 929/2014), 1900/22.2.2017 

(Β’ 823, 9652/28.7.2017 (Β’  2864) (προσθήκη θέσεων ΥΕ Εργατών καθαριότητας), 2339/28-02-2019 (Β’ 852) 

(Μεταφορά προγράμματος Βοήθεια στο σπίτι), 12905/9-12-2020 (Β’ 4840) (Μεταφορά προσωπικού ΙΔΑΧ 

προγράμματος Βοήθεια στο σπίτι), 1680/25-2-2020 (B’ 889) (σύσταση θέσης Γεν. Γραμματέα), 9918/5-10-2024  

(Β΄ 6233), διόρθωση σφάλματος Β΄ 6599) όμοιες και ισχύει, αναφορικά με τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρε-

σίας (ΟΕΥ) του Δήμου Σητείας,

δ) την υπ’ αρ. 171/02-02-2023 [ορθή Επανάληψη 21/03/2023, (Β’ 2183)] πράξη αντιστοίχισης των κλάδων και 

ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού του ΟΕΥ, με τους οριζόμενους 

στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες,

ε) την υπ’ αρ. 1250/26.08.2025 (Β΄ 3408) απόφαση του Δημάρχου Σητείας περί διορισμού σε κενή οργανική 

θέση μόνιμου προσωπικού, κατηγορίας/κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, που προβλέπεται στον Οργανισμό 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σητείας,

στ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023.

2. Την με ημερομηνία 23-05-2023 βεβαίωση της Π.Ο.Υ. Δήμου Σητείας για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα 

με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Tην αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου του προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στον ΟΕΥ του Δήμου Σητείας 

(B΄ 1860/2011), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, που 

ήταν δεσμευμένοι προς πλήρωση με διορισμό και δεν περιλαμβάνεται στην προηγούμενη (171/21-3-2023, 

Β΄ 2183) πράξη αντιστοίχισης του Δημάρχου Σητείας και επομένως εμφανίζεται ως μη αντιστοιχισμένη στην 

πιο πρόσφατη τροποποίηση του ΟΕΥ (Απόφαση της Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

9918/5-10-2024 (Β΄ 6233, διόρθωση σφάλματος Β΄ 6599), ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σητεία, 8 Οκτωβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΕΡΒΑΚΗΣ

I

Aριθμ. απόφ. 211/2026 (6)

Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού Δ.Ε.Υ.Α. Θήρας έτους 2026. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΗΡΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

2. Την περ. 12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 και το άρθρο 176 του ν. 4261/2014.

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. Θήρας (Β΄ 5031/2020).

5. Τα άρθρα 17, 22, 34 του Κανονισμού Διαχείρισης της Δ.Ε.Υ.Α. Θήρας.

6. Τον ν. 1069/1980.

7. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον ψηφισθέντα προϋπολογισμό του έτους 2026 της Δ.Ε.Υ.Α. Θήρας.

8. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω της ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρερχομένων 

υπηρεσιών, για την 24ωρη λειτουργία των υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. και πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή 

και νυχτερινή απασχόληση, καθώς και για εργασία κατά τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και τη διάρκεια 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 445/02.02.20264206

της νύχτας, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, εύρυθμη, ασφαλή και αποτελεσματική λειτουργία των 

υπηρεσιών και των δικτύων της Δ.Ε.Υ.Α. Θήρας.

9. Την εισήγηση του Γενικού Διευθυντή της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. για το ζήτημα της 24ωρης λειτουργίας των υπηρεσιών 

της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. και την καθιέρωση εξαιρέσεων από την πενθήμερη εργασία.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την υπερωριακή απασχόληση προσωπικού και την καθιέρωση εξαιρέσεων από την πενθήμερη εργασία 

για την 24ωρη λειτουργία των υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α. Θήρας, για το έτος 2026, όπως παρακάτω:

α) Την νυκτερινή εργασία εργασίμων ημερών και ημερήσια και νυκτερινή εργασία κατά τις Κυριακές και 

τις εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων που υπηρετούν στην Τεχνική Υπηρεσία, προς συμπλήρωση του εβδο-

μαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου, για όλο το έτος 2026 για την απρόσκοπτη λειτουργία των εγκαταστάσεων, 

την πρόληψη πρόκλησης ζημιών, την προστασία της δημόσιας υγείας, την άμεση αποκατάσταση διακοπών 

και βλαβών και έτσι την αδιάκοπη παροχή υδροδότησης και αποχέτευσης των δημοτών.

β) Την υπερωριακή νυκτερινή εργασία εργασίμων ημερών και υπερωριακή ημερήσια και νυκτερινή ερ-

γασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων που υπηρετούν στην Τεχνική Υπηρεσία, 

και μέχρι 96 ώρες το εξάμηνο για τον κάθε εργαζόμενο, για όλο το έτος 2026 για την απρόσκοπτη λειτουργία 

των εγκαταστάσεων, την πρόληψη πρόκλησης ζημιών, την προστασία της δημόσιας υγείας, την άμεση αποκα-

τάσταση διακοπών και βλαβών και έτσι την αδιάκοπη παροχή υδροδότησης και αποχέτευσης των δημοτών. 

γ) Την υπερωριακή απογευματινή εργασία εργασίμων ημερών των υπαλλήλων που υπηρετούν στην Τεχνική 

Υπηρεσία και μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο για τον κάθε εργαζόμενο, για όλο το έτος 2026 για την απρόσκοπτη 

λειτουργία των εγκαταστάσεων, την πρόληψη πρόκλησης ζημιών, την προστασία της δημόσιας υγείας την άμεση 

αποκατάσταση διακοπών και βλαβών και έτσι την αδιάκοπη παροχή υδροδότησης και αποχέτευσης των δημοτών.

δ) Την υπερωριακή απογευματινή εργασία εργασίμων ημερών των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Διοικη-

τική και Οικονομική Υπηρεσία, και μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο για τον κάθε εργαζόμενο, εντός του έτους 2026 

για άμεσες και έγκαιρες αναβαθμίσεις και επικαιροποιήσεις των ηλεκτρονικών συστημάτων της ΔΕYΑ Θήρας, 

έκδοση οικονομικών στοιχείων και συμπλήρωση και υποβολή φορολογικών και οικονομικών δηλώσεων, για 

έκτακτους ελέγχους παράνομων υδροδοτήσεων, τον περιορισμό της λαθροϋδροληψίας και την αύξηση των 

εσόδων της επιχείρησης, κυρίως κατά την περίοδο της άνοιξης και του θέρους.

ε) Την υπερωριακή απογευματινή εργασία εργασίμων ημερών του Γραμματέα Δ.Σ., και μέχρι 120 ώρες το 

εξάμηνο, εντός του έτους 2026, καθώς συνεδριάσεις του Δ.Σ., η καθαρογραφή των απόφάσεων σε συμβατική 

και ηλεκτρονική μορφή γίνονται κατά τις απογευματινές ώρες και μετά την παρέλευση του νομίμου ωραρίου.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται 

να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχό-

ληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου 

αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόληση του κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 

ημέρες αργίας θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία ενώ για την απασχόληση του 

προσωπικού κατά την ημέρα ανάπαυσης δεν θα καταβάλλεται αμοιβή και θα χορηγείται ως ημέρα ανάπαυσης 

άλλη εργάσιμη ημέρα της προσεχούς εβδομάδας καθοριζόμενη από την υπηρεσία. 

Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρω ωρών για τον Γραμματέα Δ.Σ. έχει ο Πρόεδρος του Δ.Σ., για 

τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας ο Διευθυντής της Τ.Υ., για δε τους υπαλλήλους της ΔΟΥ ο Διευθυ-

ντής της ΔΟΥ.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

Για την δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων έχει προβλεφθεί ποσό της τάξης των 100.000,00 €,  

η οποία και θα βαρύνει τον Κ.Α. 60-00-02-00 «Αμοιβές Υπερωριακής Απασχόλησης» του Προϋπολογισμού της 

Δ.Ε.Υ.Α.Θ. του έτους 2026. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θήρα, 24 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΜΗΝΑΣ ΚΑΦΙΕΡΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02004450202260008*


